Será atribuída uma bolsa de participação (1) a todos os participantes ao longo da duração do programa no 

valor de 25€/dia. 

A atribuição do prémio final às três melhores ideias apresentadas tem o valor monetário de: 

1º Lugar 6.000€ (seis mil euros) 

2º Lugar 4.000€ (quatro mil euros) 

3º Lugar 2.500€ (dois mil e quinhentos euros) 

(1) O critério de atribuição do apoio é permanecer do início até fim do programa. 

Cada participante deverá apresentar a sua proposta no prazo de 10 dias a contar da data de abertura das 

candidaturas, para que as mesmas possam ser analisadas em tempo útil de forma a cumprir os prazos